
 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 
PROCEDURA TELEMATICA - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO DI E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 
Periodo 01.01.2023 – 31.12.2024. CIG: Z4438441BE. 
 

GRADUATORIA 

 
Oggetto dell’appalto: servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per E.R.P. Massa Carrara 
S.p.A.  CPV 66518100-5 Servizi: di intermediazione assicurativa. 
 
Durata dell’appalto: la durata del presente servizio è di 24 (ventiquattro) mesi, decorrente dal 
01.01.2023 con scadenza al 31.12.2024.  
 
Valore dell’appalto: il valore stimato dell’appalto, per l’intera durata contrattuale, è pari a € 
25.962,90 (venticinquemila novecento sessanta due/90). 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del solo criterio qualitativo ex art. 95 c. 7 d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Procedura di gara svolta nelle date del 08.11.2022, 09.11.2022, 14.11.2022, 16.11.2022, 17.11.2022, 
18.11.2022, 21.11.2022, 29.11.2022, 30.11.2022 e 02.12.2022. 
 
 

Fornitore Punteggio Complessivo 

European Brokers s.r.l. 90,48 

UNION BROKERS SRL - società a responsabilità limitata 90,09 

ASSITECA S.p.A. Internazionale di Brokeraggio Assicurativo 89,92 

Marsh S.p.A. 87,65 

De Besi Di Giacomo S.p.A. 84,45 

In Più Broker S.r.l. 82,64 

AREA BROKER & QZ S.p.A. 80,34 

INTERMEDIA I.B. s.r.l. 76,01 

PCA S.p.A. 74,76 

B&S Italia S.p.A. 68,51 

 
 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                     f.to Dott. Arch. Paolo Bechi 

 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente in data 07.12.2022 


